
 

 
W i l s o n o v a  300 / 8 ,   1 2 1   0 6   P R A H A   2 

 

 972241840   IČO: 613 794 25 

 podatelna@ducr.cz www.ducr.cz Datová schránka: 5mjaatd 
 

D R Á Ž N Í   Ú Ř A D 

    

 
 

*crdux00i7aqq* 

CRDUX00I7AQQ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

VÁŠ DOPIS ZN./ZE DNE NAŠE ZN.: VYŘIZUJE/TEL. PRAHA 
      /03.11.2021 DUCR-64631/21/Bv Ing. Jarmil Škrabánek 

+420 972 241 835 (linka 315) 

 

18.11.2021 

Věc :   Žádost o informace - lanová dráha Ještěd  
 

K Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

ze dne 3.11.2021 ve věci: „lanové dráhy Ještěd“, Vám sdělujeme: 

 

K bodu 1: 

Drážní úřad, jako drážní správní úřad dle § 54 odst. 1 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), schvaluje podle § 47 odst. 3 zákona způsobilost určených 

technických zařízení k provozu vydáním průkazu způsobilosti, a to na základě  podkladů 

stanovených v § 47 odst. 4 a dále ve smyslu § 58 vykonává státní dozor.  

 

Drážní úřad dále z hlediska odborné kvalifikace obsluh lanové dráhy ověřuje odbornou způsobilost 

osob k řízení lanové dráhy zkouškou vykonanou v souladu s ustanovením § 11 vyhlášky č. 16/2012 

Sb., ve znění pozdějších předpisů, následně jim dle § 45 zákona vydává průkaz způsobilosti k řízení 

lanové dráhy. 

 

Revize, prohlídky a zkoušky v provozu, kterými se ověřuje technický stav a provozní způsobilost ve 

smyslu § 48 odst. 1 zákona, je povinen zabezpečit provozovatel lanové dráhy a to fyzickými 

osobami, které mají platné osvědčení o odborné způsobilosti vydaném Drážním úřadem. Toto 

osvědčení je vydáváno na základě ověření odborné způsobilosti k provádění revizí, prohlídek a 

zkoušek zkouškou dle ustanovení § 16 vyhlášky č. 16/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

 

K bodu 2: 

Ve Vámi uvedeném  období byl státní dozor na lanové dráze Ještěd vykonán 26. března 2010 a dále 

27. až 28. ledna 2016 se zaměřením na plnění povinností provozovatele dráhy a drážní dopravy a 

dodržování podmínek stanovených právními předpisy v zájmu bezpečného provozování dráhy a 

drážní dopravy a to zejména: 

 

 



Strana č. 2 

 

1) zda provozuje dráhu a drážní dopravu podle platného úředního povolení (§ 11 a § 34i zákona), 

2) zda vydal vnitřní předpis o provozování dráhy a o odborné způsobilosti a znalosti osob 

zajišťujících provozování dráhy a drážní dopravy a způsobu jejich ověřování včetně systému 

pravidelného školení (§ 22 odst. 1 písm. b)  a § 35 odst. 1 písm. b) zákona), 

3) zda provozuje určená technická zařízení s platným průkazem způsobilosti a v technickém stavu, 

který odpovídá schválené způsobilosti (§ 22 a § 47 zákona), 

4) zda používá při provozování drážní dopravy drážní vozidla s platným průkazem způsobilosti (§ 

35 a § 43 zákona), 

5) zda zajistil, aby lanovou dráhu řídily osoby, které mají platný průkaz způsobilosti k řízení a jsou 

zdravotně způsobilé (§ 35 a § 45 zákona), 

6) zda provádí prohlídky a měření na dráze (§ 87 a příloha č. 1 vyhlášky č. 177/1995 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů). 

 

 

 

 

Ing. Petr Davídek 

Ředitel odboru UTZ 

 


